



Projekt pn.: „**Bezpieczna droga do szkoły**” współfinansowany jest z budżetu państwa w ramach programu "Rządowego programu ograniczania przestępczości i aspołecznych zachowań Razem Bezpieczniej im. Władysława Stasiaka na lata 2022-2024".

SPRAWOZDANIE z przeprowadzonych działań edukacyjno-profilaktycznych w Szkole Podstawowej im. św. Jana Kantego w Świlczy w dniu 16 października 2024r. dla klas 1 do 3 przez Policję z zakresu bezpiecznego i zgodnego z przepisami poruszania się na przejściach dla pieszych

16 października 2024r. uczniowie klas I-III Szkoły Podstawowej im. św. Jana Kantego w Świlczy wzięli udział w lekcjach z funkcjonariuszem Policji oraz Inspektorem Straży Gminnej. Temat spotkania dotyczył zagadnień bezpiecznego i zgodnego z przepisami poruszania się na przejściach dla pieszych. Funkcjonariusze przypomnieli uczniom o zachowaniu podstawowych zasad bezpieczeństwa przez pieszych: należy pamiętać, że pieszy jest równoprawnym uczestnikiem ruchu drogowego, podobnie jak kierujący pojazdem, a więc korzysta nie tylko z określonych praw, ale również spoczywają na nim pewne obowiązki. Warto pamiętać, że pieszy to nie tylko osoba znajdująca się poza pojazdem i nie wykonująca na niej robót, ale również osoba prowadząca, ciągnąca lub pchająca rower, motorower, motocykl, wózek dziecięcy, podręczny, inwalidzki, poruszająca się w wózku inwalidzkim jak też osoba w wieku do 10 lat kierująca rowerem pod opieką osoby dorosłej. Uczniowie zostali zobowiązani do przestrzegania pewnych zasad: pieszy jest obowiązany korzystać z chodnika lub drogi dla pieszych, a w razie ich braku - z pobocza, pieszy idący po poboczu lub jezdni jest obowiązany iść lewą stroną drogi, pieszy powinien przechodzić przez jezdnię co do zasady w miejscach do tego wyznaczonych tj. na przejściach dla pieszych. Pieszy znajdujący się na przejściu ma pierwszeństwo przed pojazdem. Jeżeli na drodze znajduje się przejście nadziemne lub podziemne dla pieszych, pieszy jest zobowiązany skorzystać z niego. Pieszy, przechodząc przez jezdnię lub torowisko, jest zobowiązany do zachowania szczególnej ostrożności. Przechodzenie przez jezdnię poza przejściem dla pieszych jest dozwolone, gdy odległość od przejścia przekracza 100 m. Jeżeli jednak skrzyżowanie znajduje się w odległości mniejszej niż 100 m od wyznaczonego przejścia, przechodzenie jest dozwolone również na tym skrzyżowaniu. Przechodzenie przez jezdnię poza przejściem dla pieszych, jest dozwolone tylko pod warunkiem, że nie spowoduje zagrożenia bezpieczeństwa ruchu lub utrudnienia ruchu pojazdów. Pieszy jest obowiązany ustąpić pierwszeństwa pojazdom i do przeciwległej krawędzi jezdni iść drogą najkrótszą, prostopadłe do osi jezdni. Jeżeli przejście dla pieszych wyznaczone jest na drodze dwujezdniowej, przejście na każdej jezdni uważa się za przejście odrębne. Przepis ten stosuje się odpowiednio do przejścia dla pieszych w miejscu, w którym ruch pojazdów jest rozdzielony wysepką lub za pomocą innych urządzeń na jezdni. Zamierzając przejść na drugą stronę jezdni (w tym również na przejściu dla pieszych), zanim wejdiesz stosuj się do sprawdzonej zasady:

- spójrz w lewo,
- spójrz w prawo,
- ponownie spojrz w lewo,
- gdy upewniłeś się że droga jest wolna, zacznij przechodzić,
- podczas przechodzenia kontroluj sytuację, czy nie nadjeżdża pojazd, przechodź równym krokiem prostopadłe. Jeżeli przejście dla pieszych wyposażone jest w sygnalizację świetlną, tylko zielony sygnał uprawnia Cię do przejścia przez jezdnię, gdy światło zielone pulsuje, oznacza to, że zaraz pojawi się światło czerwone i należy szybko opuścić przejście. Gdy świeci się sygnał czerwony, nie wolno wchodzić na przejście.

Sygnał świetlny jest często wyposażony w sygnał dźwiękowy dla osób niedowidzących i niewidomych.

Jednocześnie uczniowie powinni zapamiętać, że zabrania się: wchodzenia na jezdnię: bezpośrednio przed jadącym pojazdem, w tym również na przejściu dla pieszych, spoza pojazdu lub innej przeszkody ograniczającej widoczność drogi; przechodzenia przez jezdnię w miejscu o ograniczonej widoczności drogi; zwalniania kroku lub zatrzymywania się bez uzasadnionej potrzeby podczas przechodzenia przez jezdnię lub torowisko; przebiegania przez jezdnię; chodzenia po torowisku; przechodzenia przez jezdnię w miejscu, w którym urządzenie zabezpieczające lub przeszkoda oddzielają drogę dla pieszych albo chodnik od jezdni, bez względu na to, po której stronie jezdni one się znajdują.



Uczniowie edukacji wczesnoszkolnej w Szkole Podstawowej w Świltczy zdobyli wiedzę na temat bezpiecznego poruszania się na przejściach dla pieszych.

